湘工职疫防办〔2021〕1号
湖南工程职业技术学院
关于切实做好寒假前后及春季开学期间

新冠肺炎疫情防控工作的通知

校属各单位：
当前，新冠肺炎疫情（以下简称“疫情”）境外输入风险加剧，国内多地发现疫情，且新冠病毒出现“物传人”以及变种，疫情防控形势依然严峻复杂。为做好寒假前后学校常态化疫情防控工作，确保广大师生员工度过一个平安、祥和的假期，现就学校疫情防控工作的相关事项通知如下：
一、切实引导师生员工加强个人防护和健康检测
1. 寒假前，各部门组织对师生员工开展一次疫情防控教育，引导师生员工克服麻痹大意思想和侥幸心理，增强防护意识，落实防控措施，特别是二级学院组织召开一次专题班会，引导学生扎实做好寒假期间以及往返学校途中的个人防护工作。

2. 寒假期间，少流动，少聚集，不参与10人以上的聚会聚餐，不前往国内疫情防控中高风险地区，不出境。

3. 在人群密集、封闭拥挤场所坚持佩戴口罩；养成勤洗手、保距离、用公筷等良好卫生习惯，出现发热、乏力、干咳等症状及时就医，并向学校报告。

4. 寒假期间，各部门督促师生员工通过微信端每日12点前按时上报个人健康状况，做好“零报告”制度，出现疑似病例、确诊病例、确诊病例密切接触者等情况，务必第一时间向学校疫情防控领导小组办公室报告。

二、有序组织师生员工离校返校
1. 各部门有序组织师生员工离校，对离校后去向进行登记备案并制定台账。
2. 所有学生一律不得提前返校。新学期开学报到时须排查健康码、14天行程码，并进行体温检测和疑似症状排查，存在异常的师生员工暂缓入校。
3. 来自中高风险地区的师生员工返校时，须查验一周内核酸检测报告。有发热、乏力、干咳等症状的师生员工凭一周内核酸检测报告或医疗机构出具的排除新冠肺炎诊断证明入校。
4. 未按时报到的师生员工，各部门要逐一联系，查明未返校原因。
三、强化假期校园管理
1. 寒假期间，学生原则上不得留校。确因特殊情况留校的学生，二级学院要安排专人管理，督促落实疫情防控措施，并每天排查其健康状况，每天晚上查寝。
2. 假期要严把校门关，无关人员一律不准进校，师生员工进校要核验身份、查验健康码、检测体温，留校学生减少不必要外出。
四、加强校园环境卫生整治
寒假前，组织对校园开展一次大扫除，清除卫生死角。春季学期开学前，对学校进行一次彻底的清洁消毒。
湖南工程职业技术学院

疫情防控领导小组办公室
2021年1月5日
湖南工程职业技术学院

- 2 -
- 3 -